Sementara itu pendekatan antropologis memperhatikan

terbentuknya pola-pola perilaku itu pada tatanan nilai yang dianut

dalam kehidupan masyarakat manusia. Pendekatan ini banyak

digunakan oleh para pemikir modern, seperti di antaranya

Muḥammad Iqbal (1877 M – 1938 M / 1293 H – 1356 H).108

Selain Iqbal, Fazlur Rahman juga menggunakan pendekatan ini.

Kontribusi dari pendekatan ini adalah membuat uraian yang

meyakinkan tentang apa yang sesungguhnya terjadi dengan

manusia dalam berbagai situasi hidup dalam kaitan ruang dan

waktu.

3. Pendekatan psikologis Pendekatan ini perlu dilakukan, mengingat Nabi